
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 1 de 1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

nn a, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

CAMBIOS POR NOTIFICACIÓN 

  

  
  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  
  

  

  

  

                  
  

NOTIFICACIÓN 
CORRESPONDIENTE|CAMBIO DE ADMINISTRADORES 
Az 

[EXPEDIENTE: - ]609s59 ] 
[NOMBRE:  ][CONSULTORA ESPECIALIZADA (CONSESPE) CIA_LTDA | 

[DATOS DE REGISTRO: ] 
. FECHA DE -og: 

FUNCIONARIO: sanchezm INGRESO: 21/02/2017 12:28:20 

(OBSERVACIÓN: ] 
[rm ] 

[ADMINISTRADORES ENTRANTES: | 

, ECHA FECHA] NO. 
IDENTIFICACIÓN || NOMBRI NACIONALIDAD CARGO PIRIODO| RIG REG [ARTICUTO|[REZADM 

INOMBRAMIEN DO] MERC MERC 
  
  

      
  

  

  

            
    

  
  

  
                                              
            

ALARCON 
osoo327107 [ELIZALDE — llecuanor LIQUIDADOR|| 08/02/2017 13/02/2017|| 1648 RL FRANKLIN 

HUMBERTO 

ADMINISTRADORES SALIENTES: ] 

ECHA mora pro. 7 
IDENTIFICACIÓN | NOMBRE [[NACIONALIDAD|| CARGO lo aaa 10 [PERIODO REG, [| REG. [[arTicuLo]|ri/ADM 

MERC || mt Re 
ALARCON 
ELIZALDE 09003270 y [ECUADOR PRESIDENTE|| 10/07/2002 5 [|16/08/2002|| 16247 26 RL 
HUMBERTO J]|_ 
ALARCON 
PERALTA GERENTE 0913771558  lmanya ECUADOR GENERAL 10/07/2002 5 ||16108/2002|| 16246 27 Ri 
ANTINIETA 

FECHA DE EMISIÓN: 01/03/2017 8:40:36 AM Ab. Katherine Merino Espinoza 
Secretario General 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

Usuario: ¡veloz 

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl extranet compania.ex... 01/03/2017 

Ree II LF  



a 7) 
« de A te PA 

y : DEE a rr Ma » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

PERISI E NDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION ! ! 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 0 M 0 0 4 3 6 

AB, LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06.G.[] 0008500 del 27 de noviembre del 2006, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 21 de abril del 2009, se declaró la disolucion de la compañia CONSULTORA ESPECIALIZADA 
(CONSESPE) CIA. LTDA,; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designo como iiguidador al CPA. Francisco Crespo Pacheco, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 1239-0041-17, en la cual piden que se 
nombre como liquidador de la compañía al señor Franklin Humberto Alarcón Elizalde; 

QUE “El Superimtendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar ligurdador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidacion, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 
REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 
SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ) 

QUE es atribución de ta Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF -DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Franklin Humberto Alarcon Elizalde, para el cargo de Liquidador de la 
compañía CONSULTORA ESPECIALIZADA (CONSESPE) CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá 
relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión, debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía para los fines de la hquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Iiguidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de dez días contados desde su aceptación 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

- 863 2017 

  

  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso en ninguna 
prohibición para ejgrcer la función de Iiguydador - Guayaquil, a 

           

    

      

   

  

A . 5” 

d ya 8E3 2017 rn 
ó l 30M _A A , 4 

Sr, Franklin Humberto Alarcón Elizalde , 2 3 
C.C. No. 0900327107 . ! >. m — 

e ZA 
: E] 

- OD Ro . ' += o 3S"u 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre > =S o 

Teléfonos: 3728500 m S 
www.supercias.gob.ec R 

RRC/ Exp. 109559 / Tr. 1239-0041 17 2 7     
 



  

  

6 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERÓ DE REPERTORIO:6.096 
FECHA DE REPERTORIO: 13/feb/2017 

. 'HORA DE REPERTORIO:11:38 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treos "ds Febrero del dos mil diecisiete queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-17-0000496, dictada el 8 
de febrero del 2017, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI DE 
ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 

Liquidador, de la Compañía CONSULTORA ESPECIALIZADA 
(CONSESPE) CIA.LTDA. “EN LIQUIDACION”, a favor de 
FRANKLIN HUMBERTO ALARCON ELIZALDE, de fojas 6.001 a 
6.003, Registro de Nombramientos número 1.648, 

ORDEN: 6096 

EEN 
DENERFIUNAAADIIEDODIINO 

RRA. 
DO 

READ HUILA UNI NO? 

BLAIR ARONA DEL CANTON GUAYAQUIL 
POIS DELEGADO 

  

Guayaquil, 14 de febrero de 2017 

OS 

REVISADO POR 

N00043652 - 

| | o



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

! l 01 MAR 2017 
RECIBIDO 

  
 


